
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 июня 1982 г. N 352 

 О ГОСУДАРСТВЕННОМ ДОБРОВОЛЬНОМ СТРАХОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, 

 ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО ГРАЖДАНАМ 

 

 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 27.08.1985 N 374 - СП РСФСР, 

 1986, N 3, ст. 11) 

 

 В соответствии с Постановлением Совета Министров СССР от 15 апреля 1982 г. N 307 "О 

 государственном добровольном страховании имущества, принадлежащего гражданам" (СП СССР, 

 1982, N 13, ст. 71) Совет Министров РСФСР постановляет: 

 

 Абзац первый пункта 1 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совета 

 Министров СССР от 15 апреля 1982 г. N 307. 

 

 1. (Абзац второй) Министерству финансов РСФСР организовать работу по широкому 

 разъяснению новых условий государственного добровольного страхования имущества, 

 принадлежащего гражданам, и принять меры к дальнейшему его развитию. 
 
 Советам Министров автономных республик, исполнительным комитетам краевых и областных 

 Советов народных депутатов, Советов народных депутатов автономных областей и автономных 

 округов, Московского и Ленинградского городских Советов народных депутатов оказывать органам 

 государственного страхования помощь в проведении ими мероприятий, направленных на 

 дальнейшее развитие добровольного страхования имущества, принадлежащего гражданам, и 

 повышение его экономического значения для населения. 
 
 2. Установить, что от страховых платежей на финансирование мероприятий по 

 предупреждению гибели и повреждения имущества, принадлежащего кооперативным и другим 

 общественным организациям, производятся отчисления в размере 8 процентов. 
 
 3. Утратил силу. - Постановление Совмина РСФСР от 27.08.1985 N 374. 

 

 Пункт 4 не приводится, как не содержащий норм, подлежащих включению в Свод законов 

 РСФСР. 

 

 5. Настоящее Постановление вводится в действие с 1 января 1983 года. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

